

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Grażynę Sztark i Piotra Zientarskiego  
na 35. posiedzeniu Senatu  
w dniu 20 czerwca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego

Niniejszym oświadczeniem zwracamy uwagę Pana Ministra na stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie planów inwestycyjnych PGE Polskiej Grupy Energetycznej SA dotyczących Elektrowni „Dolna Odra” w Nowym Czarnowie.

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego z ogromnym zaniepokojeniem przyjął informację w sprawie opublikowanej przez PGE strategii rozwoju na lata 2012–2035, w której zarząd planuje wydać na inwestycje 300 miliardów zł. Niestety, nie ma w niej jakichkolwiek informacji na temat planów inwestycyjnych dotyczących Elektrowni „Dolna Odra” w Nowym Czarnowie.

W roku 2011 w programie rozwoju systemu energetycznego województwa zachodniopomorskiego, w uzgodnieniu z PGE, zaplanowano, że w Elektrowni „Dolna Odra” w celu podtrzymania wytwarzania energii zostaną wybudowane dwa bloki gazowo-parowe. Pierwszy miał być wybudowany w roku 2015, drugi – pięć do siedmiu lat później. Nowa strategia PGE tych inwestycji w ogóle nie uwzględniła.

Prezes PGE, pan Jacek Kaczorowski, w lutym ubiegłego roku zapewniał, że zakład w Nowym Czarnowie jest dla PGE ważny i zarząd planuje w elektrowni inwestycje. Niestety, mimo upływu ponad roku PGE nie ogłosiło konkretnych zamiarów inwestycyjnych związanych z utrzymaniem mocy produkcyjnych elektrowni ZEDO.

Elektrownia „Dolna Odra” jest filarem naszego bezpieczeństwa energetycznego, a ponadto głównym pracodawcą dla Gryfina, zatrudniającym około półtora tysiąca osób. Dlatego też nie można dopuścić do tego, aby ten ważny dla Pomorza Zachodniego zakład z roku na roku pomniejszał swój potencjał, a w efekcie został wyłączony z eksploatacji.

Biorąc pod uwagę stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, zwracamy się z prośbą do Pana Ministra o podjęcie działań mających na celu zapewnienie inwestycji w Elektrowni „Dolna Odra” oraz ogłoszenie informacji o konkretnym planie ich realizacji związanym z utrzymaniem istniejących mocy wytwórczych.

Grażyna Sztark  
Piotr Zientarski